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Besvarelse af spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 195 (Alm. del), som Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 

24. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Michelle Argir Simonsen 
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Spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, om kvinden fra Syrien, som rege-

ringen har valgt at tage til Danmark, og som tog til Syrien for at 

tilslutte sig Islamisk Stat, har haft en meget tæt tilknytning til 

Islamisk Stat, herunder hvori denne tilknytning består?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til den 

kvinde, som regeringen efter en fornyet, samlet vurdering har besluttet at 

tilbyde evakuering sammen med hendes to børn, hvilken beslutning blev 

offentliggjort den 12. maj 2023. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), som ministeriet kan hen-

holde sig til: 

 

”PET kan ikke inden for rammerne af et folketingsspørgsmål 

oplyse nærmere om efterretningstjenestens arbejde, herunder 

spørgsmål om efterretningstjenestens kendskab til enkeltperso-

ner og enkeltsager, spørgsmål om PET’s arbejdsmetoder og ka-

pacitet samt spørgsmål om tilrettelæggelsen af konkrete efter-

retnings- og efterforskningsindsatser.” 

 

Det bemærkes, at en nærmere orientering af Folketinget om efterretnings-

tjenesternes virksomhed, herunder forhold vedrørende operative forhold, 

som ikke kan besvares inden for rammerne af et folketingsspørgsmål, fore-

går i Folketingets Udvalg vedrørende Efterretningstjenesterne, der som be-

kendt har særlige rammer vedrørende fortrolighed. 
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